imóvel de sua propriedade localizado Rua Francisco de Paula, n. º140-C, 
Bairro: Tancredo Neves II, CEP: 69.520-000, para instalação de uma 
unidade do Cetam no município de Juruá/AM. VALOR: O valor global do 
presente contrato é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo o valor mensal 
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 28201; PROGRAMA DE TRABALHO: 
12.122.0001.2001.0001; NATUREZA DA DESPESA: 33903615; FONTE 
DE RECURSO: 1.500.1000.0000.0000, tendo sido emitida em 11/02/2026, 
Nota de Empenho n.º 2026NE0000087 no valor de R$ 7.500,00 (sete mil 
e quinhentos reais), ficando o saldo remanescente de R$ 22.500,00 (vinte 
e dois mil e quinhentos reais) a ser empenhado às custas do presente 
exercício e exercício vindouro. VIGÊNCIA: 13/02/2026 a 12/02/2027. 
FUNDAMENTO DO ATO - Processo Administrativo N.º 01.01.028201.000
965/2025-74-Cetam. 

Manaus/AM, 26 de fevereiro de 2026.

FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS ALBUQUERQUE

[...]

PROCESSO Nº 01.06.011209.000039/2026-94, celebrado entre a 
ARSEPAM e a EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM 
S.A. OBJETO: prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços de acesso à internet de forma dedicada; VALOR GLOBAL: 
R$ 53.527,50 (cinquenta e três mil, quinhentos e vinte e sete reais e 
cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da Despesa 
339040.04, Programa de Trabalho 04.122.0001.2001.0001; Fonte de 
Recursos 1.501.2010.0000.0000; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados de 
14.03.2026 à 13.03.2027. 

Manaus, 23 de fevereiro de 2026.